ESTADO DO MARANHÃO
Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão

CNPJ: 02.232.034/0001-72
Avenida Rodoviária s/n

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° /2021

“FICA INSTITUÍDA A IMPORTÂNCIA DA
LEITURA DE UM VERSÍCULO DA BÍBLIA NO
INÍCIO DE CADA SESSÃO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE/MA”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO/MA, no uso de suas
atribuições legais conferidas por Lei, aprova a seguinte Resolução

Art. 1° Fica instituída a importância da leitura de um versículo bíblico, no início de cada sessão,
sendo ordinária ou extraordinária, na Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão/MA.

Art. 2o O versículo bíblico deverá ser lido por um dos vereadores, bem como, as demaiis
autoridades religiosas que se encontrarem na sessão, ou que tenha sido convidado(a) por algum
dos vereadores.

Art. 3o O versículo deverá ser lido no início da sessão e em todas as sessões, inclusive na sessão
extraordinária.

Art. 4o A leitura deste versículo é extremamente importante para que Deus venha abençoar o bom
andamento da sessão, bem como de todos os projetos a serem aprovados nesta casa legislativa
por todos os vereadores.

Parágrafo único. A presente preposição faz saber a importância de termos Deus à frente de todos
os trabalhos realizados por qualquer vereador no âmbito de seu exercício legislativo desta casa,
interno ou externamente, para o bom desenvolvimento do município de Alto Alegre do
Maranhão/MA.

Art. 5o Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Alto Alegre do Mara ihão/MÂ, 16 de agosto de 2021
í \i / K

m ps Sobrinho
auaxuxa

Leõcy CUTrn
Vereat éo c